[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 42/2019

Dispõe sobre a concessão de Comenda Referencial de Ética e Cidadania a Ilustríssima Empresária “CAROLINA SAMPAIO GIATTI REESE”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º  Fica concedida a Comenda Referencial de Ética e Cidadania a Ilustríssima Empresária “CAROLINA SAMPAIO GIATTI REESE”, por dedicar a vida ao seu trabalho, prestando relevantes serviços à Sorocaba com um grande legado de exemplos de ética, cidadania, idealismo e coragem.

Art. 2º  As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S.,  10 de maio de 2019.

JOSÉ FRANCISCO MARTINEZ
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Carolina Sampaio Giatti Reese,  nasceu na cidade de Capivari/ SP, casada com Marcos Belli Reese e mãe de Valentina Giatti Reese, construiu sua família na cidade de Sorocaba.
Gestora em telecomunicação e diretora de programação. Carol Giatti como é conhecida, iniciou sua carreira ao lado de grandes nomes do mercado televisivo, passando pelas principais emissoras de tv, como Record, Globo e SBT.
Formada em direção de imagem, iniciou sua carreira em 2002, como assistente de direção de telenovela ao lado de Paulo Trevisan e a partir daí se especializou em direção de programas de entretenimento.
Em 2008, chegou em Sorocaba para dirigir a programação do primeiro canal de entretenimento localizado no up line 16 da NET. Um ano depois, fundou a produtora de conteúdo qualificado independente, REC Produções, que em 2012 adquire os direitos de transmissão do canal 23 da NET, atual TV Regional.
Carol Giatti, é pioneira em gestão de TV local à cabo em Sorocaba. Hoje, a TVR é o único canal comercial da cidade, e conquistou seu espaço na programação HD da operadora NET.
A frente da REC Produções, Carol Giatti produz campanhas publicitárias de nível regional e nacional, conteúdos de entretenimento distribuídos para outras emissoras e coordena um núcleo jornalístico que atende vários deputados na Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo.

S/S.,  10 de maio de 2019.

JOSÉ FRANCISCO MARTINEZ
Vereador

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO